
Nº 227, sexta-feira, 21 de novembro de 2008160 3ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/COREN-MG/2008

O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais -
COREN-MG, torna público a quantos possa interessar, que serão
recebidas propostas para prestação de serviços de criação e produção
de seis edições do Informativo do COREN-MG. Esta Licitação será
regida pela Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, publicada no D.O.U.
em 22 de junho de 1993, e suas alterações.

O tipo de Licitação é de Técnica e Preço.
As propostas deverão ser entregues até às 09 (nove) horas do

dia 22 de dezembro de 2008, para a Comissão Permanente de Li-
citação, situada na Rua da Bahia, 916 - 13º andar - Centro - Belo
Horizonte - MG.

O Edital estará à disposição dos interessados para leitura
e/ou aquisição, no sítio WWW.COREN-MG.ORG.BR.

Informações poderão ser obtidas pelo Telefone / Fax nº (031)
3238-7500, no mesmo horário acima estabelecido.

Belo Horizonte, 19 de novembro de 2008.
TELMA RAMALHO MENDES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 11/2008

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de
mão-de-obra terceirizada para prestação dos serviços de limpeza e
copeiragem e/ou motorista para o Conselho Regional de Enfermagem
do Piauí. Total de itens licitados: 02. Edital: 25/11/2008 de 08h00min
às 12h00min e de 14h00min às 17h30min. Endereço: Rua Félix
Pacheco, n° 1636, Centro, Teresina-PI. Entrega das propostas:
03/12/2008 às 10h00min. Endereço: Rua Félix Pacheco, n° 1636,
Centro, Teresina-PI.

CONVITE N° 12/2008

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no ramo
de serviços gráficos para o fornecimento de material impresso ao
Conselho Regional de Enfermagem do Piauí. Total de itens licitados:
27. Edital: 25/11/2008 de 08h00min às 12h00min e de 14h00min às
17h30min. Endereço: Rua Félix Pacheco, n° 1636, Centro, Teresina-
PI. Entrega das propostas: 03/12/2008 às 15h00min. Endereço: Rua
Félix Pacheco, n° 1636, Centro, Teresina-PI. Cláudio Márcio de Oli-
veira Leal. Presidente da Comissão de Licitação.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 42/2008

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de Goiás/CREA-GO, em cumprimento a Lei
8.666/93, torna público para o conhecimento dos interessados que
fará realizar em sua Sede sito à Rua 239 n° 585, St. Universitário -
Goiânia - Go, às 9:00 horas do dia 08/12/08, a Tomada de Preços n°
42/2008, referente a contratação de empresa especializada para ad-
ministração de fornecimento de cartões magnéticos de alimentação/re-
feição.

O Edital encontra-se disponível no site www.crea-go.org.br e
demais esclarecimentos poderão ser obtidos na Sede do CREA-GO,
na Área de Licitação e Compras em dias úteis, de 8:30 às 11:00 e das
14:00 às 17:00 horas, ou pelo telefone (62)3221-6228.

VICENTE MACHADO
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

(Ato 33) - Convenentes: CREA-MG e ASPEA JEQUITINHONHA -
Associação dos Profissionais da Engenharia e Arquitetura do Baixo
Jequitinhonha (430) - Objeto: Repasse de recursos proveniente de
art´s sem a indicação da entidade beneficiada. Data: 03/09/07. Ci-
dade: Belo Horizonte/MG. Fund. Legal: Resolução nº 456 do CON-
FEA e Ato nº 33/2004 do CREA-MG. Vigência: 03/09/08.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 115-33/2007.
Convenentes: CREA-MG e AMEA - Associação Muriaeense de En-
genheiros e Arquitetos (401) - Objeto: Repasse de recursos pro-
veniente de art´s sem a indicação da entidade conveniada (Ato 33).
Data: 04/09/08. Cidade: Belo Horizonte/MG. Fund. Legal: Resolução
nº 456 do CONFEA e Ato nº 33/2004 do CREA-MG. Validade:
03/09/09. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 141-
33/2007. Convenentes: CREA-MG e ATIVA - Associação dos Téc-
nicos Industriais da Vale (007) - Objeto: Repasse de recursos pro-

veniente de art´s sem a indicação da entidade conveniada (Ato 33).
Data: 04/09/08. Cidade: Belo Horizonte/MG. Fund. Legal: Resolução
nº 456 do CONFEA e Ato nº 33/2004 do CREA-MG. Validade:
03/09/09.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2008

A Comissão Permanente de Licitação vem a público in-
formar que promoverá licitação para seleção de empresa especializada
para compra de 110 (cento e dez) equipamentos do tipo PDA, As-
sistente Digital Pessoal, com garantia de 24 (vinte e quatro) meses,
devendo os equipamentos serem obrigatoriamente novos, de primeiro
uso, em linha de produção, cuja abertura se dará no dia 04/12/2008,
às 09h30m, na Sede do CREA-MG. Os interessados poderão solicitar
cópia gratuita do Edital Pregão Presencial 024/2008 somente pelo e-
mail licita@crea-mg.org.br. Dúvidas poderão ser esclarecidas junto à
CPL, através dos tels.: (31) 3299-8805, 3299-8785 e 3299-8810 (Fax)
ou e-mail: licita@crea-mg.org.br; de 08:30 às 17:00h.

Belo Horizonte-MG, 20 de novembro de 2008.
LUIZ FELIPE CARMO KRAUS

Presidente da C.P.L

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 38/2008

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: HELENA MARIA LUVISA BARRIOS; Objeto:
Locação de sala comercial em Toledo-PR; DO VALOR: Reajuste - o
aluguel mensal passa a ser de R$ 431,00/mês; VIGÊNCIA: Pror-
rogação até 31/07/2009; Dr. Gerson Zafalon Martins-Presidente do
CRMPR; Sra. Helena Maria Luvisa Barrios- Locadora. Data:
03/10/08.

RESULTADO DE ELEIÇÃO

Em 1º de outubro de 2008, foi eleita por unanimidade a
DIRETORIA do Conselho Regional de Medicina do Paraná, para o
mandato de 1º de outubro de 2008 a 31 de maio de 2010: Presidente:
Dr. Miguel Ibraim Abboud Hanna Sobrinho; Vice-Presidente: Dr.
Carlos Roberto Goytacaz Rocha; Secretária-Geral: Dr.ª Marília Cris-
tina Milano Campos; Primeiro Secretário: Dr. José Clemente Li-
nhares; Segundo Secretário: Dr. Sérgio Maciel Molteni; Tesoureira:
Dr.ª Roseni Teresinha Florencio e Segundo Tesoureiro: Dr. Lutero
Marques de Oliveira.

Curitiba, 1º de outubro de 2008.
MARÍLIA CRISTINA MILANO CAMPOS

Secretária-Geral
MIGUEL IBRAIM ABBOUD HANNA SOBRINHO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2008

O CRMV-RS através de seu Pregoeiro, instituído pela Por-
taria 473/08, torna público que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2008, tipo menor percentual sobre a
taxa administrativa, objetivando a contratação de Pessoa Jurídica para
Prestação de Serviços ao Agenciamento na Operacionalização do
Programa de Estagio para estudantes, para fins de regularização em
conformidade com a nova lei dos estagiários nº. 11.788/08, para
respectivas bolsa-auxilio cedidas aos estudantes pertencentes ao qua-
dro funcional deste CRMV/RS . Os interessados poderão retirar o
edital ou obter informações na Rua Ramiro Barcelos, nº. 1793/201,
Porto Alegre - RS; pelo fone (51) 21040556, em dias úteis, no horário
de 08:00 às 17:00 horas ou através do site www.crmvrs.gov.br. Data
do Pregão: 05/12/2008; Horário limite para credenciamento, entrega
dos envelopes e início da sessão: 14:00h.

Porto Alegre-RS, 17 de novembro de 2008.
SILVIO FAGUNDES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2008

O CRMV/RS através de seu Pregoeiro, Silvio Fagundes,
torna público que a licitação na modalidade de PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº. 14/2008, referente à contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de suprimentos de informática (Toners) destinado a
reposição do material ao uso do CRMV/RS, tendo como vencedores
as empresas Lexbemark Comércio Ltda, CNPJ nº. 03.328.413/0001-
98 e Easylaser Informática Ind. e Comércio Ltda, CNPJ nº.
04.437.172/0001-88., perfazendo um valor global de R$ 3.444,00.

Porto Alegre-RS, 17 de novembro de 2008.
SILVIO FAGUNDES

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
17ª REGIÃO

EDITAL DE 20 DE NOVEMBRO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DO CONCURSO

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA

Nilza Maria Molina Mendes, presidente do Conselho Re-
gional de Psicologia da 17ª Região - CRP-17/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado final dos candidatos apro-
vados no Concurso Público nº 01/2008, de 26 de julho de 2008, na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição, classificação final, pon-
tuação final e nome:

202 Assistente Administrativo I HABILITADO: 73.50523/9,
1, 84.00;73.50422/8, 2, 83.00;73.50413/9, 3, 83.00;73.50421/1, 4,
82.00;73.50503/8, 5, 81.00;73.50456/0, 6, 80.00;73.50408/5, 7,
79.00;73.50346/0, 8, 79.00;73.50275/5, 9, 77.00;73.50656/9, 10,
76.00;73.50748/0, 11, 76.00;73.50296/2, 12, 76.00;73.50316/3, 13,
75.00;73.50013/0, 14, 75.00;73.50606/1, 15, 74.00;73.50398/0, 16,
74.00;73.50161/0, 17, 73.40;73.50276/1, 18, 73.00;73.50552/9, 19,
72.00;73.50539/2, 20, 72.00;73.50565/3, 21, 71.00;73.50381/0, 22,
71.00;73.50132/0, 23, 71.00;73.50179/6, 24, 69.00;73.50639/7, 25,
69.00;73.50019/9, 26, 69.00;73.50362/5, 27, 69.00;73.50304/5, 28,
67.00;73.50116/4, 29, 67.00;73.50130/7, 30, 67.00;73.50377/2, 31,
66.00;73.50311/1, 32, 65.60;73.50295/6, 33, 65.00;73.50010/1, 34,
65.00;73.50187/9, 35, 65.00;73.50114/1, 36, 65.00;73.50397/3, 37,
64.00;73.50383/2, 38, 64.00;73.50646/3, 39, 63.00;73.50621/0, 40,
63.00;73.50361/9, 41, 62.00;73.50391/5, 42, 62.00;73.50392/1, 43,
62.00;73.50134/2, 44, 61.00;73.50279/0, 45, 61.00;73.50564/7, 46,
61.00;73.50123/0, 47, 60.00;73.50731/0, 48, 60.00;73.50264/3, 49,
57.00;73.50067/3, 50, 57.00;73.50263/7, 51, 57.00;73.50434/6, 52,
55.00.

207 Assistente Contínuo HABILITADO: 73.50268/9, 1,
83.00;73.50740/0, 2, 77.00;73.50093/4, 3, 76.00;73.50715/5, 4,
75.00;73.50379/5, 5, 71.00;73.50522/2, 6, 61.00.

300 Psicólogo Orientador Fiscal HABILITADO: 73.50237/6,
1, 95.00;73.50211/7, 2, 92.00;73.50065/0, 3, 92.00;73.50090/5, 4,
86.00;73.50340/1, 5, 82.00;73.50213/0, 6, 82.00;73.50257/7, 7,
80.00;73.50433/0, 8, 79.00;73.50576/5, 9, 79.00;73.50374/3, 10,
78.80, ;73.50376/6, 11, 78.00;73.50415/1, 12, 75.60;73.50163/2, 13,
75.00;73.50417/4, 14, 75.00;73.50719/0, 15, 74.00;73.50094/0, 16,
73.00;73.50272/6, 17, 72.60;73.50485/0, 18, 72.00;73.50317/0, 19,
71.00;73.50443/5, 20, 65.00;73.50259/0, 21, 64.00;73.50709/5, 22,
64.00;73.50108/1, 23, 64.00;73.50238/2, 24, 61.00;73.50676/0, 25,
58.00.

NILZA Mª MOLINA MENDES

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES
DO BRASIL - APEX-BRASIL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 23/2008

O Pregoeiro da Apex-Brasil torna público o adiamento do
credenciamento e da abertura da sessão pública do Pregão nº 23/2008,
cujo objeto é a contratação de seguro privado de assistência à saúde,
anteriormente marcados para o dia 21/11/2008, para a seguinte data:
25/11/2008, com credenciamento às 14hs e abertura da sessão pública
e recebimento das propostas às 14h30min. Comunica-se, por opor-
tuno, que permanecem inalteradas todas as demais disposições do
Edital do referido certame.

Brasília-DF, 20 de novembro de 2008.
ANTÔNIO CARLOS VILLALBA CODORNIZ

ASSOCIAÇÃO ALFABETIZAÇÃO SOLIDÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 020/2008/AS - Processo Administrativo n.º 008/2008 -
Objeto: Confecção de 4.500 Formulários para Controle de Visitas aos
Alfabetizandos do Projeto ABC/DF da Associação Alfabetização So-
lidária. Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93 - Jus-
tificativa: Dispensa de licitação em razão do valor, inferior à R$
8.000,00. Declaração de Dispensa: 18/11/2008 por André Carlos da
Fonseca: Comissão de Licitações - Ratificação: 18/11/2008 por Re-
gina Célia Esteves de Siqueira: Superintendente Executiva - Valor
Unitário: R$ 0,10. Valor Total: R$ 450,00. Contratada: Ofício Digital
Comércio e Serviços de Informática Ltda. - ME. Data de Assinatura:
1 9 / 11 / 2 0 0 8 .

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE AMIGOS DO
MUSEU DE ASTRONOMIA E CIÊNCIAS

AFINS - SAMAST

PORTARIA No- 1, DE 30 DE OUTUBRO DE 2008

A Diretoria Executiva da Associação Cultural de Amigos do
Museu de Astronomia e Ciências Afins - SAMAST, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Art. 31 de seu estatuto, resolve: Designar
LUIZ FELIPE VIEIRA FERRÃO, CPF 051.786.407-05, para atuar
como pregoeiro Designar CÁTIA CRISTINA DA SILVA LEONAR-

Ineditoriais
.




